㈱七星科学研究所
主 管 頁
開発センター
ＯＰ－００１
仕様書
１／１０
１．適用
   本仕様書は、インターホン対応の光変換ユニットに適用する。型式は下記の通り。

      TD-24H/B(24 局用親機) (いずれもｱｲﾎﾝ製)
子機側：TD-1H/B(室内子機)(ｱｲﾎﾝ製)
注 1：上記型式の商品は、当社にて互換性の動作確認がとれた商品であり、
商品自体の動作を保証するものではありません。
注 2：親機－子機間にて通話中に、別の子機にて割り込み 3者通話となります。
注 3：親機-親機間の相互式通話には、対応しておりません。親子式にのみ対応します。
注 4：ｲﾝﾀｰﾎﾝより DC12V を供給することも可能ですが、本製品を複数並列にて使用される場合、
ﾄｰﾀﾙの消費電流量にご注意下さい。
供給する電流量が不足する場合、AC ｱﾀﾞﾌﾟﾀ「AD-7875」(別売)を使用して
DC6V 端子より電源を供給してください。
OP-001         2007 年 9 月 27 日現在
㈱七星科学研究所
主 管 頁
開発センター
ＯＰ－００１
仕様書
２／１０
４．主な仕様
項  目 OPM-001 OPS-001
変調方式 ＰＦＭ方式
チャンネル数 上り 1CH、下り 1CH
対応通信方式 親子式
端子台より供給時、DC12V (※1)
電源電圧
AC ｱﾀﾞﾌﾟﾀより供給時、DC6V (※1)
端子台より DC12V を供給時、260mA(typ)
消費電流
AC ｱﾀﾞﾌﾟﾀより DC6V を供給時、350mA(typ)
重量 230g
概要
外形 164(W)×21.2(D)×45.8(H) ※取付板を含まず
発光 1310nm 1550nm 使用中心
波長 受光 1550nm 1310nm
発光素子 LD
受光素子 PIN-PD
適合光ファイバ
ｼﾝｸﾞﾙﾓｰﾄﾞﾌｧｲﾊﾞ(SM 10/125)
ﾏﾙﾁﾓｰﾄﾞﾌｧｲﾊﾞ(GI 50/125)
適合光コネクタ SC 型(JIS C 5973 F04)
光学的仕様
最大伝送距離
SMF 20 km(光ファイバ損失 0.5dB/km 時)
MMF  3 km(光ファイバ損失 3.0dB/km 時)
端子台 MC1,5/8-ST-3.81(ﾌｪﾆｯｸｽｺﾝﾀｸﾄ製)
AC ｱﾀﾞﾌﾟﾀｼﾞｬｯｸ RS-5320A(2)ｾﾝﾀｰﾌﾟﾗｽ
伝送帯域 100Hz～20kHz  (-6dB 時) 電気的仕様
S/N 比(dB)
光ﾌｧｲﾊﾞ損失
-20dB 時 ※2
55 - -
※1  DC12V と AC ｱﾀﾞﾌﾟﾀを併用した場合、AC ｱﾀﾞﾌﾟﾀ供給が優先となります。
※2  SMF ﾌｧｲﾊﾞ使用時
OP-001         2007 年 9 月 27 日現在
通話性能など、ｲﾝﾀｰﾎﾝに関する仕様は、ご使用になられる商品の資料を
ご参照下さい。
㈱七星科学研究所
主 管 頁
開発センター
ＯＰ－００１
仕様書
３／１０
５．推奨動作範囲 （Ｔａ＝２５℃）
項目 記号 条件 Min Typ Max. 単位
Ｖ12 端子台入力時 9 12 18 Vdc
電源電圧
Ｖ6 AC ｼﾞｬｯｸ入力時 5.5 6 7 Vdc
入力信号 Ｖin OFFSET=2.0Vdc ― ― 2.0 Vp-p
出力信号 Ｖout
Vin=2.0Vp-p、
Z=600Ω
― 1.7 ― Vp-p
６．絶対最大定格
項目 記号 条件 最大定格 単位